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My, ministrowie spraw zagranicznych Francji, Niemiec, Włoch, Polski, Hiszpanii 

i Zjednoczonego Królestwa oraz wysoka przedstawicielka Unii do spraw 

zagranicznych i polityki bezpieczeństwa, spotkaliśmy się dzisiaj z ministrem spraw 

zagranicznych Ukrainy w przełomowym momencie rosyjskiej wojny napastniczej 

przeciwko Ukrainie. 

Cele dotyczące powszechnego, sprawiedliwego i trwałego pokoju w Ukrainie oraz 

długofalowego bezpieczeństwa w Europie są nierozerwalne. Ukraina musi przetrwać. 

To dlatego po ponad 1000 dni rosyjskiej nielegalnej wojny przeciwko Ukrainie trwamy 

w naszej solidarności. Będziemy nadal wspierać Ukrainę w korzystaniu z prawa do 

samoobrony przed rosyjską agresją.  

Kategorycznie potępiamy decyzję Rosji o eskalowaniu wojny napastniczej poprzez 

brutalne i zamierzone ataki na miasta oraz cywilną infrastrukturę krytyczną w Ukrainie, 

rozmieszczenie wojsk KRLD oraz wykorzystanie rakiet balistycznych średniego 

zasięgu do atakowania Ukrainy. 

Będziemy kontynuować wspieranie Ukrainy na nieodwracalnej drodze do pełnej 

integracji euroatlantyckiej, w tym do członkostwa w NATO. 

Będziemy kontynuować wspieranie Ukrainy na drodze do przystąpienia do Unii 

Europejskiej. 

Podkreślamy nasze zdecydowane poparcie dla powszechnego, sprawiedliwego 

i trwałego pokoju w Ukrainie zgodnie z prawem międzynarodowym, w tym Kartą 

Narodów Zjednoczonych, przy pełnym poszanowaniu suwerenności i integralności 

terytorialnej Ukrainy.  

Zwiększymy pomoc militarną, gospodarczą i finansową dla Ukrainy, w tym poprzez 

uruchomienie dodatkowych funduszy europejskich.  

Podkreślamy, że szybkie i zbiorowe zrealizowanie pożyczki udzielonej przez grupę G7 

w wysokości 50 miliardów dolarów, w którą istotny wkład mają Europejczycy, pomoże 

Ukrainie zaspokoić pilne potrzeby, w tym militarne. 

Utrzymujemy nasze zaangażowanie na rzecz wspierania naprawy, odbudowy 

i rekonstrukcji Ukrainy w koordynacji z partnerami międzynarodowymi. W 2025 r. 

konferencja na temat odbudowy Ukrainy (URC 2025) odbędzie się we Włoszech. 

Będziemy w dalszym ciągu powstrzymywać budowanie zdolności wojskowych przez 

Rosję. Będziemy wywierać dodatkową presję na źródła dochodu Kremla, między 

innymi pochodzące z sektora energii.  

Ponownie podkreślamy nasze zaangażowanie na rzecz Formuły Pokoju ogłoszonej 

przez prezydenta Zełenskiego jako wiarygodnej drogi do sprawiedliwego i trwałego 

pokoju.  



Nie ma miejsca na negocjacje na temat pokoju w Ukrainie bez Ukraińców i bez 

Europejczyków u ich boku. 

Jesteśmy zdecydowani zapewnić Ukrainie żelazne gwarancje bezpieczeństwa, 

obejmujące niezawodne długofalowe udzielanie wsparcia militarnego i finansowego.  

Żywiąc przekonanie, że pokój w Ukrainie i bezpieczeństwo w Europie są nierozłączne, 

jesteśmy zdecydowani utrzymywać jedność z naszymi europejskimi i transatlantyckimi 

partnerami w prowadzeniu refleksji i podejmowaniu działań na dużą skalę na rzecz 

bezpieczeństwa w Europie. 

Tym samym potwierdzamy deklarację warszawską z 19 listopada 2024 r. Jako jeden 

z elementów musimy zwiększyć dostęp europejskiego przemysłu obronnego do 

finansowania publicznego i prywatnego w celu wypełnienia luk w europejskich 

zdolnościach. 

Uważamy, że jest to szansa na odnowienie fundamentów Sojuszu transatlantyckiego 

ze Stanami Zjednoczonymi Ameryki drogą wzmocnienia NATO oraz zapewnienia 

sprawiedliwego podziału obciążeń w ramach Sojuszu, w tym dzięki wzmożonym 

staraniom UE w obszarze bezpieczeństwa i obrony, oraz na zbudowanie 

bezpieczniejszej i bardziej zjednoczonej Europy. 

W tym celu ponownie podkreślamy nasze niezachwiane zaangażowanie na rzecz 

europejskiej architektury bezpieczeństwa opartej na zasadach Karty Narodów 

Zjednoczonych oraz OBWE. 

Rozmawialiśmy też o aktualnej sytuacji w Syrii. Po upadku reżimu Asada należy 

przede wszystkim utrzymać integralność terytorialną Syrii oraz uszanować jej 

niepodległość, suwerenność i instytucje państwowe, a także odrzucić ekstremizm pod 

każdą postacią. Wszystkie zainteresowane strony muszą stać na straży prawa 

międzynarodowego i chronić członków wszelkich mniejszości, angażując się 

w pluralistyczny, prowadzony przez Syrię i zależny od Syrii dialog dotyczący 

wszystkich istotnych kwestii, aby zapewnić uporządkowaną, pokojową i włączającą 

transformację w duchu rezolucji Rady Bezpieczeństwa ONZ nr 2254 i zgodnie z wolą 

narodu syryjskiego. Na Syrię należy też spojrzeć w szerszym kontekście regionalnym. 

Z zadowoleniem przyjęliśmy niedawne zawieszenie broni w Libanie i podkreślamy, że 

Strefa Gazy również potrzebuje zawieszenia broni i porozumienia w sprawie 

uwolnienia zakładników. 
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